
Náležitosti kandidátní listiny: 

a) název zastupitelstva obce,  
b) označení volebního obvodu, ale jen jsou-li volební obvody vytvořeny, 
c) název volební strany a označení, o jaký typ (dle § 20 odst. 1) volební 

strany jde, s uvedením názvu politických stran a politických hnutí [název 
politických stran / politických hnutí nesmí být uveden zkratkou],  

d) jména a příjmení kandidátů, pohlaví, jejich věk ke druhému dni voleb a 
povolání, část obce, nečlení-li se obec na části  obec, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu, případně k přechodnému pobytu, jde-li o cizince podle 
§ 4 odst. 1, název politické strany nebo politického hnutí, jehož jsou členy 
(ne zkratkou), nebo údaj, že nejsou členy žádné politické strany nebo 

politického hnutí nebo údaj "bez politické příslušnosti„, 
e) pořadí na kandidátní listině vyjádřené pomocí arabského čísla,  
f) jméno a příjmení zmocněnce volební strany a jeho náhradníka s uvedením 

místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu (tj.  jejich přesnou a úplnou 
adresu místa trvalého pobytu), není-li volební stranou nezávislý kandidát 
(ten zmocněnce nemá), 

g) jde-li o koalici  název politické strany nebo politického hnutí, které 
kandidáta navrhlo (NE zkratkou); 

h) jde-li o sdružení politických stran nebo politických hnutí a nezávislých 
kandidátů  označení politické strany nebo politického hnutí, které 
kandidáta navrhlo (NE zkratkou), nebo označení, že jde o nezávislého 
kandidáta, 

i) podpis zmocněnce volební strany; u nezávislého kandidáta  podpis 
kandidáta; podává-li kandidátní listinu politická strana, politické hnutí 
nebo jejich koalice anebo sdružení politických stran / hnutí a nezávislých 
kandidátů  jméno a příjmení, označení funkce a podpis osoby oprávněné 
jednat jejich jménem, popř. jménem organizační jednotky, je-li ustavena.  

 

 

Zpracováno dne 20.06.2022 


